
"Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- (namaz için)
tekbir aldığı zaman ellerini kulakları hizasına

varıncaya kadar kaldırırdı. Rükû yaptığı zaman da
ellerini kulakları hizasına varıncaya kadar kaldırırdı.
Başını rükûdan kaldırdığı zaman; «Semiallahu limen

hamideh» der ve aynısını yapardı."

Mâlik b. Huveyris -radıyallahu anh'tan- rivayet edildiğine göre; "Rasûlullah -sallallahu
aleyhi ve sellem- (namaz için) tekbir aldığı zaman ellerini kulakları hizasına varıncaya

kadar kaldırırdı. Rükû yaptığı zaman da ellerini kulakları hizasına varıncaya kadar
kaldırırdı. Başını rükûdan kaldırdığı zaman; «Semiallahu limen hamideh» der ve aynısını

yapardı."
[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

Mâlik b. Huveyris Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-'in; ''Tekbir aldığı zaman ellerini kulakları
hizasına varıncaya kadar kaldırdığını'' haber veriyor. Başlangıç tekbirini aldığı zaman ellerini
kulakları hizasına kadar kaldırırdı. Başka bir rivayette, ''Kulaklarının üst kısmı hizasına gelene
kadar  kaldırırdı.''  şeklindedir.  Furû'  el-uzun,  kulakların  üst  kısmı  demektir.  İbn  Ömer  -
radıyallahu  anhuma-  hadisinde,  ''Omuzları  hizasına  gelene  kadar  ellerini  kaldırırdı''
şeklindedir. Yani omuzlarının tam karşısına ve tam hizasına gelene kadar. Bu üç rivayette,
birincisinde, ellerini kulakları hizasına gelene kadar kaldırırdı. İkincisinde, ellerini kulaklarının
üst tarafına gelecek şekilde kaldırırdı. Ücüncüsünde, ellerini omuzları hizasına gelene kadar
kaldırırdı. Kişi bunlardan birini seçme konusunda özgürdür ve ellerini omzu hizasına kaldırıp
parmak  uçları  kulaklarının  üst  kısmı  hizasına  gelir.  İki  baş  parmağı  da  kulak  memeleri
hizasına ve avuç içleri omuz hizasına gelecek şekilde ellerini kaldırır. ''Tekbir aldığı zaman
ellerini kaldırırdı'' sözü, yani ellerini tekbir alırken kaldırırdı demektir. Müslim'deki rivayette;
''Ellerini  kaldırır  sonra da tekbir  alır''  şeklindedir.  Başka bir  rivayette:  ''Tekbir  aldı  sonra
ellerini kaldırdı''  Başlama tekbirini alırken yapılan ellerini kaldırma uygulamasının üç şekli
bunlardır. Bunun üzerine, bu sünnet çeşitli uygulama şekilleriyle gelmiştir. Nebi -sallallahu
aleyhi ve sellem-'den gelen sünnete uygun hareket etmek için bunların her bir çeşidiyle amel
edilir.  ''Rükûya gittiği  zaman kulakları  hizasına gelene kadar ellerini  kaldırdı.''  Yani  rükû
etmeye  başladığı  zaman  kulakları  hizasına  gelene  kadar  ellerini  kaldırdı.  Bu  da  elleri
kaldırmanın sünnet olduğu ikinci yerdir. ''Başını rükûdan kaldırdığı zaman Semialahu limen
hamideh"  dedi.  Yani,  rükûdan  başını  kaldırmaya  başladığı  zaman  ''Semiallahu  limen
hamideh'' dedi. Bu zikir, namazın farzlarındandır. ''Daha önce yaptığı gibi böyle yaptı.'' Yani,
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- tekbir aldığı zaman yaptığı gibi yaptı. Ellerini kulakları
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hizasına  gelene kadar  kaldırdı.  Burası  da  namazda ellerin  kaldırılmasının  sünnet  olduğu
üçüncü  yerdir.  Bu  üç  yer,  namazda  ellerin  kaldırılmasının  sünnet  olduğu  yerlerdir.
Dördüncüsü: Üç ya da dört rekâtlı namazlarda birinci teşehhüdden kalkarken ellerin aynı
şekilde kaldırılmasıdır.
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